

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU
APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO
AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUQUOCA

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA -ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

1- OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU- CISVALE, conforme Termo de Referência em anexo ao Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
01	Adaptador para tomada - especificação: adaptador de tomadas, tripolar (tipo t).	UNID	40	8,22	328,80
02	Alfinete com cabeça colorida - especificação: alfinete formato redondo niquelado, com ponta em resina termoplástica, cores variadas, caixa com 50 unidades.	CX	47	5,48	257,56
03	Alfinete de segurança n° 1 caixa com 100 unidades	CX	12	5,80	69,60
04	Almofada para carimbo n.º 03 - especificação: almofada para carimbo n° 03, formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção, dimensões 6,9 x 11 cm.	UNID	27	5,90	159,30
05	Apagador para quadro branco - especificação: apagador para quadro branco, magnético, base plástica, na cor preta, com compartimento para dois pinceis.	UNID	14	6,42	89,88
06	Apontador simples - especificação: apontador para lápis comum, com depósito, confeccionado em resina com um furo cônico. caixa com 25 unidades.	CX	12	8,22	98,64
07	Bandeja porta papel empilhável dupla - especificação: bandeja porta papel em acrílico.	UNID	13	58,77	764,01
08	Bandeja Porta Papel Empilhável tripla - especificação: bandeja porta papel em acrílico.	UNID	14	71,08	995,12
09	Binder clip 15 mm (prendedor) - especificação: binder clip, prendedor de papel em metal formato borboleta, caixa com 12 unidades.	CX	13	7,85	102,05

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU
APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO
AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇUOCA

10	Bloco de lembrete - especificação: bloco de lembrete autocolante, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado, medindo 76mm x 102 mm, bloco com 100 folhas.	BLOCO	89	4,98	443,22
11	Bloco para recado adesivo 50mmx38mm-pct c/04 blocos , 100 folhas cada	PCT	79	4,78	377,62
12	Bloco recado post-it nova cores - c/4 bl c/ 50fls -3m medidas: 38 x 50mm. o post-it neon dá mais vida e destaque à comunicação	PCT	374	6,70	2.505,80
13	Bobina de papel silfer dimensões 57mm c 30 mm	UNID	240	5,34	1.281,60
14	Bobina para relógio de ponto - especificação: bobina para relógio de ponto eletrônico, papel termossensível. dimensões: 57mmx300m. pacote com 3 unidades.	PCT	120	111,82	13.418,40
15	Borracha branca - especificação: borracha branca quadrada, sintética com excelente apagabilidade. composta de resina termoplástica isenta de pvc.	UNID	325	0,38	123,50
16	Caderno brochura 96 - especificação: caderno brochura, 96 (noventa seis) folhas, capa dura, dimensões 140 x 202 mm.	UNID	27	3,20	86,40
17	Caderno universitário 10 matérias - especificação: caderno universitário, espiral, 10 (dez) matérias, capa dura, com 200 (duzentas) folhas.	UNID	25	15,00	375,00
18	Caixa box (bis) tamanho G	UNID	25	139,67	3.491,75
19	Caixa box (bis) tamanho M	UNID	50	83,13	4.156,50
20	Caixa para arquivo morto em plástico - especificação: caixa pra arquivo morto em plástico polionda, cores variadas.	UNID	1450	6,39	9.265,50
21	Calculadora de mesa - especificação: calculadora eletrônica de mesa big display de 12 dígitos m-m+mrc. utiliza bateria.	UNID	40	29,88	1.195,20
22	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor vermelha. caixa com 50 unidades.	CX	12	53,72	644,64
23	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor azul .	CX	33	53,72	1.772,76

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU
APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO
AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇOCA

	caixa com 50 unidades.				
24	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor preta. caixa com 50 unidades.	CX	33	53,72	1.772,76
25	Caneta para cd/dvd - especificação: caneta para escrita em mídia cd/dvd, cores variadas.	UNID	235	3,89	914,15
26	Cartolina comum - especificação: cartolina comum, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	UNID	50	0,60	30,00
27	Cartolina duplex - especificação: cartolina duplex, material celulose vegetal, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	UNID	50	1,56	78,00
28	Cartucho - especificação: cartucho original para HP OFFICE. ref: 60 XL preto .	UNID	10	371,30	3.713,00
29	Cartucho - especificação: cartucho original para HP OFFICE. ref: 662 XL colorido .	UNID	10	226,02	2.260,20
30	CD-R - especificação: CD-R, mídia de gravação com capacidade de: 52x 700mb 80min.	UNID	300	1,35	405,00
31	Cesta expositor tamanho G	UNID	25	207,93	5.198,25
32	Clips 2/0 - especificação: clipe 2/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	CX	90	2,98	268,20
33	clips 3/0 - especificação: clipe 3/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	CX	40	2,69	107,60
34	clips 4/0 - especificação: clipe 4/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	CX	90	2,85	256,50
35	clips 6/0 - especificação: clipe 6/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	CX	100	4,00	400,00
36	clips 8/0 - especificação: clipe 8/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 25 unidades.	CX	50	3,50	175,00
37	Cola branca - especificação: embalagem com 90 g, atóxica, lavável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	85	1,90	161,50

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU
 APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO
 AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇUOCA

38	Cola Diversas Superfícies - especificação: cola para alumínio, acrílico, porcelana, cerâmica, cortiça, plásticos, madeira, couro, papel, cristais, borracha, pvc, fibra de vidro, mármore e granito, tubo com 3 gramas.	UNID	820	5,24	4.296,80
39	Cola em Bastão - especificação: cola em bastão 08 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório. caixa com 12 unidades.	CX	80	17,74	1.419,20
40	Cola para e.v.a 75g - especificação: cola para eva transparente, tubo com 75g.	UNID	25	5,49	137,25
41	Corretivo líquido - especificação: corretivo líquido a base d'água, tubo com 18 ml, caixa com 12 unidades.	CX	39	17,99	701,61
42	DVD-R - especificação: DVD-r, 4x, 4.7 gb 120 min.	UNID	450	1,67	751,50
43	E.V.A - especificação : emborrachado eva, dimensões 45 x 90 cm, cores variadas.	UNID	50	3,05	152,50
44	Envelope amarelo - especificação: envelope amarelo tamanho 37 x 45.	UNID	3.100	1,07	3.317,00
45	Envelope Branco - especificação: envelope branco tamanho 16 x 23 cm.	UNID	1.800	0,27	486,00
46	Envelope Branco - especificação: envelope branco tamanho 26 x 36 cm.	UNID	2.000	0,46	920,00
47	Envelope branco - especificação: envelope branco tamanho A3 31 x 41 cm.	UNID	2.100	0,66	1.386,00
48	Envelope branco - especificação: envelope branco tamanho A4 22 x 32 cm.	UNID	1.600	0,43	688,00
49	Envelope de acrílico cristal A4VH com adesivo	CX	01	65,16	65,16
50	Estilete estreito - especificação: estilete estreito, com lâmina em aço reforçado de 9 mm, cabo em resina termoplástica.	UNID	31	1,55	48,05
51	Estilete largo - especificação: estilete largo, com lâmina em aço reforçado de 18 mm, cabo em resina termoplástica.	UNID	19	2,51	47,69
52	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 25,4 x 101,6 mm , caixa com 100 folhas.	CX	13	83,36	1.083,68
53	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 25,4 x 66,7 mm , caixa com 100 folhas.	CX	53	93,78	4.970,34

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU
APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO
AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇOCA

54	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 33,9 x 101,6 mm , caixa com 100 folhas.	CX	03	83,36	250,08
55	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, A 4267-tamanho a4 – com 25 folhas.	CX	01	89,78	89,78
56	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva tamanho A4 , cor branca, caixa com 100 folhas.	CX	13	89,78	1.167,14
57	Extensão tripla de 10 m - especificação: extensão com 10 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10 a, bivolt, (110 e 220 volts). o produto devera conter dados de identificação e marca do fabricante.	UNID	18	55,66	1.001,88
58	Extensão tripla de 20m - especificação: extensão tripla com 20 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10 a, bivolt, (110 e 220 volts). o produto devera conter dados de identificação e marca do fabricante.	UNID	22	97,77	2.150,94
59	Extrator de grampo - especificação: extrator de grampo tipo espátula em metal galvanizado.	UNID	70	5,11	357,70
60	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente para empacotamento, medindo 45 mm x 50 m.	UNID	176	5,49	966,24
61	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente para empacotamento, medindo 50 mm x 50 m.	UNID	75	5,83	437,25
62	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente, medindo 12 mm x 30 m.	UNID	75	1,00	75,00
63	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente, medindo 12 mm x 40 m.	UNID	75	1,84	138,00
64	Fita gomada - especificação: fita gomada de papel para empacotamento e uso geral, medindo 38 mm x 50 m.	UNID	170	13,78	2.342,60
65	Fita para impressora - especificação: fita para impressora ERC 09/22 roxa (nylon 04 mm x 0.208m)	UNID	10	12,97	129,70

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU
APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO
AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇUOCA

66	Fita para impressora - especificação: fita para impressora FX 2190 EPS – s015335.	UNID	10	39,75	397,50
67	Flanelógrafo 90 x 60cm na cor verde	UNID	04	71,89	287,56
68	Folha de isopor 10mm	UNID	03	4,32	12,96
69	Grampeador de metal 25 folhas - especificação: grampeador de metal com capacidade para 25 folhas. utiliza grampo 24/6, 26/6.	UNID	92	32,29	2.970,68
70	Grampeador de plástico 12 folhas	UNID	21	15,30	321,30
71	Grampo para grampeador 26/6 - especificação: grampo para grampeador em aço galvanizado. tamanho: 26/6, caixa com 1000 unidades.	CX	55	5,65	310,75
72	Grampo para grampeador 24/6 - especificação: grampo para grampeador em aço galvanizado. tamanho: 24/6, caixa com 1000 unidades.	CX	90	3,00	270,00
73	Lacre para urna - especificação: lacre para urna 16 cm com 100 unidades.	PCT	03	19,55	58,65
74	Lápis de cor - especificação: lápis de cor, atóxico, confeccionado em resina plástica. mina macia e resistente com cores vivas e intensas, caixa com 12 (doze) cores sortidas.	CX	14	5,22	73,08
75	Lápis preto nº 02: especificação: lápis preto de madeira para escrever nº 2, caixa com 24 unidades.	CX	18	39,85	717,30
76	Liga amarela - especificação: elástico/liga nº 18, amarela, pacote com 100 gramas.	PCT	32	3,71	118,72
77	Livro de ata - especificação: livro de ata, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	UNID	27	16,32	440,64
78	Livro de protocolo - especificação: livro de protocolo, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	UNID	145	11,98	1.737,10
79	Livro para registro de funcionários - especificação: livro para registro de funcionários, com 100 folhas, capa preta.	UNID	17	21,80	370,60
80	Marca texto - especificação: pincel marcador de texto, em resina termoplástica e ponta de feltro. cores variadas.	UNID	344	1,84	632,96
81	Papel 40 kg branco - especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PCT	25	29,34	733,50
82	Papel 60 kg branco - especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 200	PCT	25	37,71	942,75

CONS RCIO P BLICO DE SA DE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU
APUIAR S - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJ  - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - S O GON ALO DO
AMARANTE - S O LUIZ DO CURU - TEJU COA

	(duzentas) folhas.				
83	Papel A4 - especifica�o: papel tamanho a4, dimens�es 210 mm x 297 mm, gramatura 75 g/m2, alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem imperme�vel contendo a marca do fabricante. caixa com 10 resmas.	CX	156	289,29	45.129,24
84	Papel adesivo (contact) rolo c/ 25 metros - especifica�o: papel adesivo tipo contact, branco , rolo com 25 metros.	ROLO	04	176,22	704,88
85	Papel adesivo (contact) rolo c/ 25 metros - especifica�o: papel adesivo tipo contact, transparente , rolo com 25 metros.	ROLO	16	60,74	971,84
86	Papel carbono - especifica�o: papel carbono, 01 face, tamanho a4, caixa com 100 folhas.	CX	29	38,03	1.102,87
87	Papel couch� - especifica�o: papel couch�, branco, gramatura 120gr, dimens�es 660 x 960 mm , pacote com 50 folhas.	PCT	55	17,88	983,40
88	Papel couch� - especifica�o: papel couch�, branco, tamanho a4 60kg, pacote com 50 folhas.	PCT	55	11,26	619,30
89	Papel crepom - especifica�o: papel crepom, cores variadas, medindo 8 cm x 2 m x , pacote com 10 unidades.	PCT	12	10,26	123,12
90	Papel madeira - especifica�o: papel madeira, ouro, medindo 66 mm x 96 mm.	UNID	07	0,69	4,83
91	Pasta 55 new line plus . especifica�es: tam. 250x340x55mm cor cristal . pacote com 10 unidades	PCT	400	96,35	38.540,00
92	Pasta AZ lombo fino - especifica�o: pasta az lombo fino, dimens�es 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,0 mm, modelo luxo.	CAIXA	430	10,60	4.558,00
93	Pasta az lombo largo - especifica�o: pasta az lombo largo, dimens�es 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm, modelo luxo.	CAIXA	380	10,60	4.028,00
94	Pasta cat�logo com 20 folhas pl�sticas - especifica�o: pasta cat�logo, tamanho a4, chapa transparente mais espessa cor cristal.	UNID	85	15,73	1.337,05
95	Pasta cat�logo com 50 sacos - especifica�o: pasta cat�logo, formato of�cio, com bolso e visor, cor preta, em couro sint�tico, 04 (quatro) furos com 04 (quatro) colchetes remov�veis de metal, contendo 50	UNID	75	20,16	1.512,00

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU
 APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO
 AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇUOCA

	(cinquenta) envelopes plásticos.				
96	Pasta classificadora A4 - especificação: pasta classificadora tamanho a4, com elástico, com 12 divisórias	UNID	50	22,31	1.115,50
97	Pasta polionda 2 cm - especificação: pasta em plástico polionda, com elástico, tamanho ofício, espessura 2cm.	UNID	115	3,15	362,25
98	Pasta suspensa - especificação: pasta suspensa plastificada marmorizada 300g, 361x240 mm, ponteiras fixadas com ilhós, 1 visor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 336g, espessura de 0,30mm. caixa com 50 unidades.	CX	90	100,27	9.024,30
99	Pen drive - especificação: unidade de armazenamento de dados com capacidade para 8gb (pen drive).	UNID	38	38,03	1.445,14
100	Perfurador de metal para 20 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 20 folhas.	UNID	15	33,39	500,85
101	Perfurador de metal para 30 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 30 folhas.	UNID	11	83,85	922,35
102	Perfurador de metal para 50 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 50 folhas.	UNID	11	122,89	1.351,79
103	Pilha alcalina - especificação: pilha alcalina, média tipo c, pacote com 02 unidades.	PCT	205	22,53	4.618,65
104	Pilha alcalina AA- especificação: pilha aa, alcalina, pacote com 04 unidades.	PCT	385	15,61	6.009,85
105	Pilha alcalina AAA- especificação: pilha aaa, alcalina, pacote com 04 unidades.	PCT	435	16,90	7.351,50
106	Pincel atômico - especificação: pincel marcador permanente com ponta redonda em feltro de 5 mm, cores variadas.	UNID	35	2,92	102,20
107	Pincel para quadro branco - especificação: pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cores variadas.	UNID	45	6,93	311,85

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU
APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO
AMARANTE - SÃO LUIZ DO CURU - TEJUÇUOCA

108	Porta caneta e clips - especificação: porta caneta e clips, em acrílico transparente.	UNID	32	10,25	328,00
109	Prancheta em acrílico tamanho a4 - especificação: prancheta em acrílico, dimensões aproximadas 235 x 330 mm, com prendedor metálico.	UNID	67	21,11	1.414,37
110	Pregador com 12 unidades	CX	20	2,72	54,40
111	Régua 30 cm - especificação: régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	UNID	43	0,89	38,27
112	Relógio de parede - especificação: relógio de parede cor tamanho grande, cor branca.	UNID	23	76,75	1.765,25
113	Tesoura de 21 cm - especificação: tesoura multiuso, com lâmina em aço inox.	UNID	68	11,08	753,44
114	Tesoura sem ponta - especificação: tesoura sem ponta, lâminas em aço inox.	UNID	44	5,06	222,64
115	Tinta de nanquim	UNID	01	3,12	3,12
116	Tinta Epson I210 amarelo	UNID	10	106,02	1.060,20
117	Tinta impressora Epson I555 cor amarela, (p/booking) em embalagem plástica	UNID	01	106,43	106,43
118	Tinta impressora EPSON L555 cor azul (p/booking) em embalagem plástica	UNID	01	106,43	106,43
119	Tinta impressora EPSON I555 cor preta, (p/booking) em embalagem plástica	UNID	01	106,43	106,43
120	Tinta impressora EPSON L555 cor vermelha (p/booking) em embalagem plástica	UNID	01	106,43	106,43
121	Tinta para carimbo - especificação: tinta para carimbo, cor azul , embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	63	3,45	217,35
122	Tinta para carimbo - especificação: tinta para carimbo, cor preta , embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	109	3,45	376,05
123	Tinta para pincel atômico - especificação: tinta para pincel atômico, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	10	3,45	34,50
124	Toner HP 125 a ciano	UNID	10	778,00	7.780,00